BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
___________________________

Số:            /BVHTTDL-VHCSGĐTV
V/v tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ

tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp,
 tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng  4 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Để kịp thời tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; thực hiện sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo Trung ương
kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước trong 03 năm
2023-2025, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương phối hợp chỉ đạo tổ chức thực hiện
một số nhiệm vụ sau:

1. Chủ động tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng
kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, tuyên truyền
đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;
tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa, tinh thần
của nhân dân, nhất là đồng bào ở vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số,
nơi biên giới, hải đảo.

2. Tổ chức trang trí trực quan trên pa nô, áp phích, băng rôn, bảng điện tử,
màn hình Led tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị và nơi công cộng, nhất là
những nơi trung tâm, sân bay, bến tàu, các nút giao thông, tuyến phố chính;
trang trí khánh tiết, treo cờ Đảng thực hiện theo Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW
ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ương (nay là Ban Tuyên giáo và Dân vận
Trung ương) hướng dẫn thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản
Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng, chủ đề,
phương châm, mục tiêu, nhiệm vụ, bối cảnh, thời điểm của Đại hội XIV của
Đảng, tập trung khẳng định và nêu bật tầm vóc, ý nghĩa lịch sử Đại hội XIV của
Đảng là một dấu mốc quan trọng trên con đường phát triển của đất nước và dân
tộc ta, khởi điểm lịch sử mới, kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc
Việt Nam.

2

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả
công tác tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc
lần thứ XIV của Đảng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, VHCSGĐTV, XN (05).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T19:05:24+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Ninh Thị Thu Hương<huongntt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T13:51:45+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Đình Hiếu<Hieund.vpb@bvhttdl.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:53:32+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:53:36+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:53:49+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!